
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.08.2024.         sēdes protokols Nr.12., 96.p.  

LĒMUMS Nr. 665 

Par galvojumu sniegšanu  

pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi”  

aizņēmumam Valsts kasē kurināmā iegādei          
 

Aizkraukles novada pašvaldība 2024.gada 8.augustā saņēma SIA “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi” reģistrācijas Nr.48703001147, juridiskā adrese 1905. gada iela 7, Koknese, 

Aizkraukles nov., LV-5113 iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 3.5/24/153), kurā kapitālsabiedrība lūdz 

sniegt galvojumu aizņēmumam no Valsts kases kurināmā iegādei 100 000,00 EUR (viens simts 

tūkstoši euro, 00 centi) apmērā. SIA “Kokneses Komunālie pakalpojumi” iesniegumā norāda, ka 

aizņēmums nepieciešams apgrozāmajiem līdzekļiem, dabasgāzes, šķeldas un granulu iegādei 

2024./2025.gada apkures sezonā, apkures un siltā ūdens pakalpojumu nodrošināšanai. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 26.panta otrā daļā noteikto galvojumus 

pašvaldības var sniegt tikai tām kapitālsabiedrībām, kurās attiecīgās pašvaldības kapitāla daļa 

pārsniedz 50 procentus, vai arī vairāku pašvaldību veidotai kapitālsabiedrībai, kurā pašvaldību 

kapitāla daļu summa pārsniedz 65 procentus. 

Aizkraukles novada pašvaldība ir 100 procentu kapitāla daļu turētāja SIA „Kokneses 

Komunālie pakalpojumi”. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par 

pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 11.2 apakšpunktu pašvaldība iesniedz Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē pašvaldības domes lēmumu par 

galvojuma sniegšanu, kurā norādīta kapitālsabiedrība, kuras aizņēmumam tiek sniegts galvojums, 

pašvaldības kapitāla daļu skaits attiecīgajā kapitālsabiedrībā (procentuāli), aizdevējs – Valsts kase 

vai cits aizdevējs, galvotā aizņēmuma mērķis, apmērs, procentu likme, atmaksas termiņš, 

pamatsummas atliktais maksājums (ja nepieciešams) un galvojuma saistību izpildes garantijas. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo daļu, 26.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

likuma “Likums par budžetu un finanšu vadību” 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019. gada 

10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 11.2. 

apakšpunktu, 14.pantu, likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 

2026. gadam” 36.panta ceturtā daļu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Uģis 

RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET”- nav, “ATTURAS”- 

nav, Aigars LUKSS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

galvojuma sniegšanai pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Kokneses Komunālie 

pakalpojumi", reģistrācijas Nr.48703001147, juridiskā adrese: 1905. gada iela 7, Koknese, 

Aizkraukles nov., LV-5113, kur pašvaldība ir 100 % kapitāldaļu turētāja, aizņēmuma 

saņemšanai no Valsts kases 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi) apmērā 

nepārtrauktas apkures sezonas nodrošināšanai – kurināmā iegādei, ar Valsts kases noteikto 

procentu likmi uz 1 gadu. Uzņēmumam uzsākt pamatsummas atmaksu ar 2025.gada janvāri. 



2 

 

2. Galvotā aizņēmuma atmaksu Aizkraukles novada pašvaldība garantē ar pašvaldības budžetu. 

3. Pilnvarot Aizkraukles novada domes priekšsēdētāju pēc Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomes atļaujas saņemšanas parakstīt visus 

nepieciešamos dokumentus, lai sniegtu šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minēto 

galvojumu. 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības centrālā pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

sagatavot pieteikumu par galvojuma saņemšanu Valsts kases e-pakalpojumu saskaņā ar 

Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”. 

5. Atbildīgā persona par lēmuma aizpildi Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis RIEKSTIŅŠ. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  

 


